

Sönnarslöfvet



Organ för
Östra Sönnarslövs Byalag



Nummer 2 November 2017

Chefredaktörer i bokstavsordning: Petra Areskoug, Mona Bengtsson, Tomas Bolin, Anders Crona, Gert Lenander, Christina Lindvall, Daniel Lönnborg, Eva Mårtensson, Ann-Christin Sernham och Thomaz Westerlund.

Sönnarslöv Lyser!

Som vanligt uppmanar vi att alla i byn tänder marshaller och sätter upp längs med våra vägar och vid sin tomt.

Sedan träffas vi på kyrkans parkering där alla "tvingas" iväg på byalagets tipsrunda innan det bjuds på grillad korv och lottas ut vinster.

När händer då detta?

Jo

Den 4 november Kl 16!

*Välkomna!
Byalaget*

Info från Östra Sönnarslöv IF

Då var säsongen 2017 över. Den gick väl inte direkt så som vi hade hoppats. Vi hade stora förväntningar på laget och gjorde även starka värvningar med spelare från högre divisioner. Målet var att slåss om topp 4 platserna, men efter en riktigt turbulent säsong så slutade vi näst sist. Detta är givetvis en stor besvikelse för oss och ingen i laget är nöjda med detta. Varför det blev så finns det många faktorer. Det var inte tillräckligt med uppslutning på många träningar och en del av de spelare vi värvade in dök aldrig och uppfyllde inte det som dom lovade. I mitten av säsongen fick vi stänga av 4 spelare då dom valde att lämna en matchsamling och satte sina lagkamrater i en svårt sits.

Vi vill passa på att tacka alla som på något sätt hjälpt & stöttat klubben under säsongen. Hur säsongen 2018 ser ut är ännu ovisst. Vi håller just nu på att leta efter nya styrelse kandidater då där är några som valt att gå vidare. Är man sugen på att driva klubben framåt eller man känner någon som är lämpad för detta så tveka inte att höra av er. Kontaktuppgifter finns på vår lagsida www.laget.se/sif1930

Tack för denna säsong

Fiber!

Äntligen!

I denna stund bör grävmaskinerna vara på väg mot byn för att påbörja nedgrävningen av fiber till vår by!

Har ni inte beställt fiber ännu är det hög tid!

En annan anledning till att beställa fiber är att nu har Telia påbörjat avvecklingen av dom gamla telefonledningarna runt om i byarna.

Den 31/5 2018 läggs kopparnätet ner i följande orter i vår närhet:

Huaröd

Ilnestorp

Djurröd

Rickarum

Snart kan även detta öde drabba Sönnarslöv, och då står ni med ett hus utan fast förbindelse till omvärlden.

Allt detta kan man läsa på https://www.telia.se/privat/om/framtidensnat?intcmp=fp_om-telia_framtidensnat

Ni som missar tåget får kanske vänta något/några år innan ni får chansen igen, och har byn fiber är Telia/Skanova ännu mindre angelägna att underhålla kopparnätet.

Grävs kableln av någonstans kanske inte Telia bryr sig om att laga den och ni kommer vara utan möjlighet till annat än mobilt bredband och mobiltelefon.

Priset idag för fiber i c4 Energis regi är 14500kr för fiber till tomtgränsen, vill man slippa att gräva sista biten över sin tomt samt få fibermindragen innanför husväggen kostar det 18300.

Sedan beror månadskostnaden på vilka tjänster man vill ha i fibern.

Internet kostar från ca 220kr/mån för 10/10 Mbit upp till ca 750kr/mån för 1000/500 mbit.

Telefon via fiber (IP-telefoni) ca 50kr /mån

Sedan finns det även möjlighet att ta in TV-programmen via fibern, och där finns en uppsjö olika abonnemang och paketpriser med internet och telefoni, så det går inte att presentera några priser här.

Lättast är att titta på <http://c4energifibernet.se/tjanster/>

Det är många som frågar sig varför man skall ha fiber...

Här är några anledningar

- Vilka unga vill köpa hus i en by som saknar fiberanslutning?
- Fiber till fastigheten ökar troligtvis värdet på fastigheten och området där man bor.
- Det ger ökade möjligheter att nå nya tjänster, det möjliggör för företag att finnas på landsbygden med säker uppkoppling och underlättar för dem som vill arbeta eller studera på distans
- Framtidens internettjänster kräver snabb och stabil förbindelse.
- Fler använder tjänster som Netflix, ViaPlay och ser på TV via internet, detta kräver snabbt internet utan tak på dataförbrukning.
- Telias kopparnät åldras och kommer inte att bytas ut när det går sönder, så har man bredband via Telefonjacket idag kommer den möjligheten att försvinna med kopparnätet.
- Har man idag ADSL internet abonnemang via kopparnätet och/eller sin fasta telefon kvar finns det mycket pengar att spara.
- Finns fiber är kundunderlaget för kopparnätet mindre och då kommer troligtvis kopparnätet att avvecklas ännu snabbare

Gå in på <http://fiberkartan.c4energi.se/anlut/sonnarslov> och beställ NU!

Anders Crona

Valborgsmässoafton 2017

Valborgsmässoafton inleddes med en frostig morgon och fortsatte i en solig, blåsig dag. Vid åttatiden på kvällen, när folk från byn började samlas för en stunds gemenskap vid Ekdalas damm, var det lugnt och inte en krusning på vattenytan. Grillarna var igång och de första korvarna kunde läggas på. Solen gick ner bakom skogen i väster, men månskaran lyste i stället upp den molnfria himlen. Elden tändes och speglade sig i dammen. Daniel Lönnborg höll ett kort vårtal och därefter sjöngs några vårsånger under ledning av Johan Ekström som kompade med sin gitarr. Korvgrillningen fortsatte sedan tillsammans med grillning av marshmallows vid den mindre elden.

Thomaz Westerlund framförde Byalagets tack till Gunnel Ekdala och till Kalle Nilsson, som stått för anordnandet av bålet. Vi hade åter fått uppleva en trivsamt och fantastiskt vacker Valborgsmässoafton

Christina L

Vårstädning i byn

Byalaget hade beslutat att delta i aktiviteten Håll Sverige Rent och lördagen den 5 maj samlades några frivilliga på lekplatsen för att samla in skräp. Mona hade hämtat plastsäckar hos kommunen och det blev en hel del fyllda sådana. Mycket skräp i form av plastpåsar, flaskor, burkar etc plockades under förmiddagen upp längs Söndrevvägen, Huarösvägen, Ramels väg och Nunnevägen. Plastsäckarna transporterades sedan av Eva, Bengt och Gert till sopstationen i Tollarp. Gert passade under förmiddagen på att göra i ordning boulebanan, som han även tidigare under våren hållit ogräsfri.

”Städarna” bjöds avslutningsvis på grillad korv, kaffe och tårta, som man kunde avnjuta under molnfri himmel och i riktig sommarvärme.

Städningen fick positiv uppmärksamhet från flera bybor och man enades om att göra en liknande insats, kanske till hösten, eller åtminstone till nästa vår.

Christina L

Uppröjning runt Folkets Hus

På måndagskvällen i midsommarveckan samlades några i byalaget tillsammans med fem andra bybor, försedda med röjare, räfsor, skottkärror och saxar, för att snygga upp runt Folkets Hus. Petra och Gert hade satt igång röjning redan på eftermiddagen, så det var bara att börja räfsa ihop gräs. Det blev många skottkärror med grenar, skräp och gräs körda uppför backen till högen bakom uthuset. Efter ett par timmar var det mesta upprentat, endast ett mindre ”naturresevat” vid ena gaveln hade lämnats kvar. I den varma sommarkvällen var det skönt att koppla av med grillad korv och därefter kaffe och kaka. Allt detta var ordnat av Eva och Bengt.

Christina L

Boule-kväll 20 juli 2017

En varm sommardag i fruntimmersveckan blev till en skön kväll. Elva personer hade samlats på lekplatsen för att spela boule eller för att titta på. Det var väl inte så noga med reglerna, men alla hade roligt och gick in med liv och lust i spelet.

Grillen tändes, efter en stund kunde medhavda korvar läggas på och därefter avnjutas med bröd och senap. Det blev en stunds trevlig samvaro. Vinden, som varit lite sval, hade stillnat och det blev riktigt ljumt. Eva delade ut godispåsar, överblivna från midsommar, och det blev lite åt alla.

En eloge till Gert, som hela sommaren hållit boule-banan i ordning.

Christina L

På tavlan norr om bron över Mjöån finns följande att läsa:

Hjortslingan

Kulturvägen Eljaröd-Tollarp

Mjöåns dalgång

En vacker, trång och bokskogsklädd bäckravin i Linderödsåsens nordostsluttning med bokskogens skilda slag av markvegetation.

Här finns ett rikt djurliv med bl a god tillgång på klövvilt.

Mjöån

Mjöån är ett av de renaste vattendragen i Kristianstads Vattenrike.

Ån flyter genom en mäktig ravin vid Åbjer och ner på slätten vid Östra Sönnarslöv, där den ringlar sig fram. Under vatten finns en rik bottenfauna.

Avrinningsområdet kan delas in i tre avsnitt. Ett övre svagt kuperat område på Linderödsåsen med flera biflöden som avvattnar bl a Fjällmossen och Gladekärret. De södra biflödena förenas i Söndre å och strömmar nerför en brant ravin. Nere på de den flacka Kristianstadsslätten tillstöter biflöden från norr och Mjöån rinner sedan i en samlad huvudfåra som mynnar i Helge å.

Flera av de övre biflödena är kanaliserade medan huvudfårans meandrande lopp på slätten i huvudsak har bevarats. Här finns också ofta en skuggande kantvegetation.

Bottenfaunan i Mjöån är av allra högsta kvalitet, särskilt på den relativt opåverkade sträckan mellan Gräsma och Östra Sönnarslöv, i ravinen vid Åbjer.

Här finns bl a den stora rovlevande bäcksländan *Dinocras cephalotes* och den mycket sällsynta dagsländan *Rhithrogena germanica*.

Mjöån är förklarad som riksintresse.

Ån hyser uppskattningsvis 15-20 ha goda öringbottnar, speciellt nedströms Östra Sönnarslöv.

Forsärlan häckar vid Gräsma och Åbjer.

Källa: Vattendragen i Kristianstad www.kristianstad.se

Cykelväg

Det är farligt och obehagligt att gå/cykla längs landsvägen och vi har mycket tung trafik genom byn. En möjlighet att påverka för att komma ifrån detta är att skriva medborgarförslag till kommunen om att få till stånd en gång- och cykelväg mellan Ö Sönnarslöv och Everöd. Ett argument är att vi har närmst bussförbindelse i Everöd och fler hade kanske använt denna om vi skulle kunna ta oss tryggt dit med cykel. Ju fler som skriver desto större chans att lyckas. Blanketten finns på kommunens hemsida. Skriv bara in ”medborgarförslag” i sökrutan på kommunens startsida så kommer blanketten upp. Fyll i, skriv ut och skicka till kommunen på angiven adress.

I skrivande stund har både Kommunen, Trafikverket, Transportstyrelsen och Polisen kontaktats i ärendet att begränsa hastigheten i vår by, utan resultat. Vi kämpar vidare...

Midsommar 2017

För tredje året i följd hade familjen Palmstierna inbjudit till midsommarfirande på Maltesholm. Prognosen för vackert väder var väl inte den allra bästa, men regnet höll sig borta hela eftermiddagen, även om det inte var särskilt varmt. Stång och björklöv fanns redan på plats. Efter en stunds aktivitet kunde midsommarstången med sina kransar resas. Den var då prydd med det gröna och de vackra blommor, som folk haft med sig dit.

Under ledning av Johan Ekström blev det sedan danslekar runt den vackra midsommarstången. Både unga och gamla deltog, även om några nöjde sig med att bara titta på. Så följde en stunds paus, då man njöt av kaffe och kakor, som var och en tagit med sig.

Till sist blev det andra lekar, ledda av Niclas Palmstierna. Det tävlades bland annat i ”Spotta groda” och ”Hoppa säck”. Flera av deltagarna var mycket skickliga och fick många applåder. Eftermiddagen avslutades med utdelning av godispåsar, som Eva gjort i ordning och Byalaget bjöd på. Regnet höll sig borta ända till kvällen, men då hade var och en fortsatt till annat midsommarfirande.

Christina L

Grått Hår

När lilla Karin satt och tittade på medan hennes mamma lagade mat upptäckte hon plötsligt att mamma hade flera vita hårstrån i sitt annars bruna hår.

Hon frågade då nyfiket: "Mamma? Varför är en del av ditt hår vitt?"

Mamman svarade: "Jo, varje gång du är olydig och får mig att gråta eller vara olycklig, så blir ett av mina hårstrån vitt."

Lilla Karin tänkte en stund på detta och sa sedan: "Mamma? Varför är mormors hår helt vitt?"

Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevånarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter, därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. pilsnerrundan i farbart skick och håller i "Sönnarslöv Lyser"

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år. Med medlemskapet ingår även en liten rabatt hos Öspab, rabattkupong bifogas medlemskortet.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090 eller via Swish 123 449 04 70, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- Anordna valborgsfirande.
- Anordna Midsommarfirandet.
- Ge ut tidskriften Löfvet
- Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
- Driva hemsidan
- Anordna Sönnarslöv Lyser.